
 

Amendement 049 
 

 
 

 

Onderwerp: programmavisie invoering Omgevingswet 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 15 november 2018 

 

gezien het raadsvoorstel nr. z-12893/96481/2 d.d. 15 november 2018  

 

Overwegende dat:**de in  te invoeren Omgevingswet voor alle gemeenten, dus ook 

Voorschoten een  zeer  grote opgave is; 

  

**de Omgevingswet een grote impact heeft op de eigen gemeentelijke besluitvorming, 

werkprocessen, informatievoorziening en samenwerking met medeoverheden; 

  

** derhalve het belang van   periodieke terugkoppeling  aan de Raad over de voortgang van 

de invoering en de technische en financiële implicaties ervan niet genoeg kan worden 

benadrukt. 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit als volgt aan te vullen: 

 

3. Het college te verzoeken voor de jaren 2019 en 2020 z.s.m. te komen met een voorstel 

over de geplande fasering van het project invoering Omgevingsvisie. En hierbij per 

deelproject de verwachte kosten zo goed mogelijk inzichtelijk te maken. Over de verdere 

voortgang van de invoering Omgevingswet vervolgens per kwartaal  inhoudelijk en financieel 

in de reguliere P&C cyclus te rapporteren aan de raad cq de commissie WRG. De opdrachten 

11, 12 en 13 wijzigen dienovereenkomstig. 

 

Ondertekening en naam: 

 

Namens de CDA –fractie Cees Bremmer 

Namens de PvdA-fractie Ad de Graaf 

 

Aantekening griffier: 

Dit amendement wordt ter vergadering door de indieners gewijzigd, zoals hierboven 

zichtbaar is gemaakt. Daarna is het amendement aangenomen met de stemmen van VVD, 

CDA, D66, ONS, SP en PvdA voor (15) en de stemmen van GL tegen (4). Fractie Van Herk was 

afwezig. 



 

Amendement 049 
 

 
 

 

 

 


